一般財団法人テクニカルコミュニケーター協会
〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 4-34-2

第一後藤ビル 101 号室

Tel:03-3368-4607 Fax:03-3368-5087

https://jtca.org

2024 年 12 月 10 日
一般財団法人テクニカルコミュニケーター協会
会員各位

一般財団法人テクニカルコミュニケーター協会
代表理事 山崎 敏正

TC関連規格策定ワーキンググループ 委員登録のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は当協会の活動にさまざまなご支援とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
さて、TC関連の国際規格やJIS（日本産業規格）についてWG委員に登録希望される皆さまと一緒に検
討しましょう。国際規格や JISの策定までのステップである NWIP（新規格提案）、WD（作業原案）、CD
（委員会案）、DIS（国際規格案）、FDIS（最終国際規格案）について審議しコメントをまとめましょう。
対象とする規格：

・（仮）JIS Z 82079-1の策定までの検討
・ IEC/IEEE82079-1：2019 の Edition3：2025年改訂に向けた検討
・ 82079-2（self-assembly products）の DIS以降の検討
・ 82079-3（Complex Systems)の WD以降の動向確認
・ 82079-4（Digital Interactive Fault Diagnosis Manual）の NWIP以降の動向確認

つきましては、下記要領にて皆様からTC関連規格策定WG 委員募集をいたします。ご多忙中、恐縮
ではございますが、主旨をご理解の上、ご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

■登録いただく委員のワーキンググループ名称
TC関連規格策定WG

■委員の任期
2025年1月～2025年12月を予定

■委員の役割と概略日程
・ TCの国際規格である IEC/IEEE82079-1:2019をベースにした JISを策定させる。
・ 82079シリーズ規格の動向を把握し JTCA提案を反映させた国際規格に仕上げる。
・ 2025年は JIS Y 82079-1の策定着手、82079-1:2019の改訂の検討、82079-2の FDIS検討が
主活動となる予定。
・希望があれば、会員企業内で国際規格に関するセミナー等をWGメンバーが行うことができる
ようにする教材を作成する。

■委員会の開催頻度
年間で4回程度 （Web会議での開催を予定）

■申し込み締切日
別紙のWG委員登録用紙に必要事項を記入し、2025年1月10日(金)までにFAX（03-3368-5087）
またはメール添付（tc-info@list.jtca.org)にて TC協会事務局までご連絡ください。

■2025年第1 回 TC関連規格策定WG 開催予定日
第1 回 TC関連規格策定WG を 2025 年 2 月中旬の予定で開催します。確定した日時や議事

詳細などはメンバーが確定次第、メーリングリストで連絡します。
以上

一般財団法人テクニカルコミュニケーター協会
〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 4-34-2

第一後藤ビル 101 号室

Tel:03-3368-4607 Fax:03-3368-5087

https://jtca.org

202 年 月 日

TC協会事務局 行（FAX：03-3368-5087）

またはメール（tc-info@list.jtca.org）にてご連絡ください。

TC関連規格策定ワーキンググループ
委員登録用紙

TC関連規格策定WG委員として、次のメンバーを登録いたします。

会員番号

登録者氏名

会社名

部署名

住所

〒

電話番号

ＦＡＸ番号

Ｅ－Ｍａｉｌ